保 護 者 の 皆 様

「フリートーキング やすらぐ保護者の会②（羽咋）」ご案内

                                          【やすらぎ羽咋教室】

学校に行けないお子様をお持ちの保護者の皆様に、下記の要領で標記の会を開催します。

 「子どもにどう接したらよいか分からない」「このまま学校に行けなかったら進学や就職

はどうなるのだろう」など、それぞれの悩みや不安に応じた見通しが立てられるよう一緒に

考える会にしたいと思っています。

 なお、今年度は、本会の取組が皆様の一助となり気持ちのやすらぐ機会となりますよう、

やすらぎ七尾教室が主催する「フリートーキングやすらぐ保護者の会①（七尾）」【７月２６

日(土)】と連携して実施いたします。保護者の皆様におかれましては両会に参加することも

可能ですので、ぜひご検討ください。

１．対 象  不登校・不登校傾向の中学生・高校生の保護者

２．日時・会場  １０月１８日（土）１４：００～１６：００

羽咋すこやかセンター ２階 研修室

石川県羽咋市鶴多町亀田１７  電話 0767-22-3311

３．日 程

１３：３０ 受付開始

１４：００ 講演「(仮) 学校に行きにくさを感じている子どもとの関わり方」

【講師】 栃本 真一 氏（公立能登総合病院精神センター長）

１５：００ 懇談会（自由参加）

スクールカウンセラー、やすらぎ相談員も加わって保護者の方と

懇談いたします。気軽にご参加ください。

１６：００ 終了

４．そ の 他  ・駐車場は羽咋すこやかセンター前駐車場をご使用ください。

５．参 加 申 込  申込なしでの参加が可能です。当日、お気軽にご参加ください。

また、高等学校又は教育支援センターの担当者に事前申込できます。

【主催】やすらぎ羽咋教室
お問い合わせ      ℡ (0767)22-0345

       yasuha@ishikawa-c.ed.jp